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   Protokół nr 133/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 05.01.2005 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Analiza Programu Rozwoju Lokalnego Powiatu Lęborskiego.  

2. Sprawa wniesiona przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 131 i 132/2004. 

 

Ad 1) 

 

Przedstawiciel Firmy Środowisko i Rozwój s.c. z Gdańska p. Jacek Lendzion przedstawił 

zmodyfikowany wariant przedsięwzięć, realistycznych, planowanych do realizacji przez Powiat 

Lęborski w ramach Programu Rozwoju Lokalnego na lata 2005 – 2006 – załącznik nr 1. 

Poinformował, że plan uwzględnia realizację także niektórych projektów kończących się                  

w 2007 roku, zwłaszcza tych, które są współfinansowane ze środków unijnych. Dalsza część 

planu inwestycji tzn. po 2006 roku znajduje się w części opisowej i stanowi część opracowania 

samego PRL-u. Będzie też zestawiona w odrębnej tabeli. 

Ostatecznie koszt realizacji przedmiotowych projektów szacuje się w 2005 roku na kwotę 

1.115.000 zł ze środków własnych i 167.000 zł z kredytu a w 2006 roku 1.300.000 zł ze 

środków własnych i 1.970.000 zł z kredytów.  

Przedstawiony plan inwestycji zawiera także informację na temat możliwych źródeł 

finansowania zgodnie z priorytetami działań nakreślonymi przez Unię Europejską. Zadania 

proponowane przez Zarząd Powiatu przyporządkowano takim priorytetom, z których istnieje 

realna szansa na pozyskanie dotacji.  

Zarząd analizując plan przedsięwzięć uznał, że sposób i wysokość finansowania 

poszczególnych zadań typu „Budowa sali gimnastycznej przy SOSW w Lęborku”, „Urządzenie 

infrastruktury i wypromowanie rzeki Łeby”, „Modernizacja bazy dydaktycznej CKP                         

w Lęborku” oraz „Wdrożenie programu e-urząd” winien dotyczyć konkretnie tylko tych zadań. 

Towarzyszące tym inwestycjom inne, zadania powinny znaleźć swój wyraz jako osobne 

pozycje, kontynuowane po 2006 roku.  

Zarząd ponadto wskazał, że, w oparciu o kosztorysy podobnych inwestycji, należy urealnić 

zaplanowaną kwotę na budowę sali gimnastycznej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Lęborku oraz wykreślić z zadań perspektywicznych po 2006 roku 

„Budowę basenu przy Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku” – 

jako inwestycję niecelową ze względu na późniejsze koszty utrzymania.  

Wicestarosta Ryszard Wenta przedstawił także plan Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku 

odnośnie remontów dróg z planowanego zakupu od Gminy Wicko 13,5 tys. ton destruktu                

z płyty byłego lotniska w Kopaniewie wnioskując o włączenie tych pozycji do planu 

przedsięwzięć PRL–u na lata 2005 – 2006 oraz po 2006 roku. Zgodnie z zestawieniem koszt 

realizacji remontów dróg z wykorzystaniem destruktu wyniesie: 
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 500.000 zł w 2005 roku; 

 430.000 zł w 2006 roku; 

 34.900 zł w 2007 roku.  

Zarząd postanowił dokonać takiego uzupełnienia. Powyższe zadania winny także znaleźć 

swój wyraz w wieloletnim planie inwestycyjnym. 

Zarząd Powiatu w związku z powyższym oczekuje od Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku 

informacji o możliwej kwocie zabezpieczenia środków na te zadania z projektowanego budżetu 

na 2005 rok. Na podstawie tych informacji można będzie następnie autopoprawką dokonać 

stosownej korekty w projekcie budżetu powiatu lęborskiego na 2005 rok.  

 

Ad 2) 

 

Starszy Specjalista Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Sylwester Jurczyk przedstawił 

wniosek o akceptację zmian w projektach porozumień ogólnych i szczegółowych w sprawie 

przyjęcia prowadzenia zadania publicznego związanego z zapewnieniem opieki i wychowania 

dzieciom z terenów innych powiatów w rodzinach zastępczych zamieszkałych na terenie 

powiatu lęborskiego, a także ponoszenia wydatków z tym związanych oraz porozumienia          

w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania publicznego związanego z zapewnieniem opieki              

i wychowania dzieciom z terenów innych powiatów w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych na terenie powiatu lęborskiego a także ponoszenia wydatków z tym 

związanych – załącznik nr 2. Poinformował, że istotą zmiany jest modyfikacja zapisu 

wprowadzona na podstawie interpretacji Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej 

Ministerstwa Polityki Społecznej określając, że powiat przyjmuje przyjęcie sfinansowania 

ujętego w porozumieniu zadania publicznego a inny powiat sfinansowanie tego zadania 

powierza. 

Zgodnie z opinia Radcy Prawnego Starostwa p. Bożeny Bodnar do czasu uchylenia uchwał                   

z dnia 15.11.2004 r Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie 

przedmiotowych porozumień i wprowadzenia proponowanych przez Ministrostwo rozwiązań 

działania z zakresu opieki i wychowania dzieci należy realizować na podstawie obecnie 

obowiązującej uchwały.  

Zarząd przychylił się do wniosku przyjmując projekty porozumień uwzględniające 

powyższą zmianę. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przychodów i wydatków 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lęborku na rok 2005. 

Projekt uwzględnia stanowisko Zarządu Powiatu z dnia 10.12.2004 roku w sprawie podziału 

środków z częściowym uwzględnieniem wniosków Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania Komisjom Rady Powiatu 

Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński  przedstawił: 

 

1) wniosek Wiesława i Czesławy Pietruszyńskich o przedłużenie dzierżawy gruntów ornych 

położonych w obrębie Małoszyce gm. Nowa Wieś Lęborska o łącznej powierzchni 5 ha.  

 Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając wydzierżawić przedmiotową 

nieruchomość na okres do 30 września 2005 roku na dotychczasowych zasadach tj. 1q 

pszenicy za 1 ha gruntu rocznie.  

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawnie zmiany nr 91/2000 Zarządu 

Powiatu Lęborskiego z dnia 26.10.2000 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do 

przeprowadzania przetargów na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Lęborskiego. Istotą zmiany jest odwołanie ze składu komisji pracownika wydziału starostwa 

p. Aliny Ostrowskiej – Zielke z powodu ustania stosunku pracy w starostwie i powołanie              

w to miejsce p. Joanny Kardas.  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej numer 126/2004. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

3) wniosek o wykonanie koncepcji zagospodarowania terenu przy Domu Dziecka nr 1                   

w Lęborku w związku z przeznaczeniem części tej nieruchomości pod budowę garaży przy 

ul. Spokojnej w Lęborku. Kierownik poinformował, że istnieją dwie możliwości 

usytuowania garaży tj. w dwóch rzędach tyłem do ulicy oraz w jednym rzędzie. 

 Zarząd postanowił zlecić wykonanie opracowania urbanistycznego całego terenu przy 

Domu Dziecka nr 1 w Lęborku oraz podziału terenu pod garaże w obu przedstawionych 

wyżej wariantach. 

/4 głosy za/  

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) zbiorczą listę rankingową ofert złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację 

zadania pn. Organizacja różnorodnych form zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży ze 

środowisk zagrożonych marginalizacją społeczną z terenu powiatu lęborskiego – załącznik 

nr 3. Kierownik poinformowała, że powołana przez Zarząd komisja oceniająca 

przeprowadziła w dniu 04.01.05 r. analizę złożonych propozycji i ustaliła zgodnie                       

z regulaminem otwartego konkursu ofert punktację: 

 Związek Harcerstwa Polskiego w Lęborku, koszt dofinansowania 1.880 zł – 93,00 pkt; 

 Klub Sportowy „Leśnik Cewice”, koszt dofinansowania 2.130 zł – 57,40 pkt; 

 Międzyszkolny – Miejski Uczniowski Klub Sportowy Ratusz Lębork, koszt 

dofinansowania 2.200 zł – 53,50 pkt; 

 Ochotnicza Służba Ratownicza w Lęborku, koszt dofinansowania 2.820 zł – 20,53 pkt.  

Łączna kwota dotacji na to zadanie została ustalona przez Zarząd na poziomie kwoty            

5.000 zł.  

Zarząd wobec powyższego postanowił skierować do zaopiniowania przez merytoryczne 

Komisje Rady propozycję dofinansowania dwóch pierwszych ofert, które uzyskały 

najwyższą liczbę punktów. 

/4 głosy za/  
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2) prośba Pana Wacława Pomorskiego Członka Związku Literatów Polskich o wsparcie 

finansowe wydania tomu wierszy i opowiadań napisanych w języku kaszubskim pn. 

“Kaszebsko miłota” (Kaszubska miłość). Wysokość wsparcia finansowego warunkować 

będzie ilość wydanych egzemplarzy i tak w kwocie 500 zł – 20 egz., 1.000 zł – 45 egz., 

1.500 – 70 egz., 2.000 zł – 100 egz. 

Zarząd nie uwzględnił wniosku z uwagi na brak środków finansowych na ten cel. 

/4 głosy za/ 

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił: 

 

1) wniosek Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku o rozważenie 

możliwości obniżenia stawki czynszu za najem pomieszczeń biurowych. Dotychczasowa 

odpłatność na ten cel wynosiła 447,41 zł.  

 Zarząd nie uwzględnił wniosku utrzymując, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, 

poziom zwiększony o 3% tj. o wskaźnik inflacji na 2005 rok. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 

Starosta p. Witold Piórkowski poinformował, że  

 

1) w dniu 30.12.2004 r. spotkał się w Warszawie z Wiceministrem MSWiA p. Jerzym 

Mazurkiem w sprawie naszych działań o włączenie Gminy Potęgowo w obszar Powiatu 

Lęborskiego. Wg opinii Wiceministra o ile wniosek w tej sprawie będzie dobrze 

umotywowany oraz otrzyma pozytywne opinie z Gminy Potęgowo istnieje szansa na jego 

akceptację. 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta: 

 

1) przedstawił protokół z postępowania o udzielenie zamówienia o wartości 

nieprzekraczającej równowartości 60.000 euro w trybie zapytania o cenę na wykonanie 

wyceny nw. nieruchomości gruntowych Skarbu Państwa, położonych w Lęborku w celu 

ustalenia wysokości opłat z tytułu użytkowania wieczystego: 

 dz. nr 302/4 o pow. 1,6523 ha, obręb 6; 

 dz. nr 2/3 o pow. 0,2435 ha, obręb 11; 

 dz. nr 2/4 o pow. 0,0424 ha, obręb 11; 

 dz. nr 2/6 o pow. 0,9812 ha, obręb 11; 

Do przetargu przystąpiło 3 oferentów, z czego najniższą cenę zaoferowała firma Biuro 

Usług Inwestycyjnych i Budowlanych „INWESTBIURO” z siedzibą w Lęborku przy                           

ul. Czołgistów 25d/5 – kwota 976,00 brutto. 

Zarząd przyjął do wiadomości. 

 

2) poinformował, o propozycji Burmistrza Miasta Lęborka na temat możliwości nabycia przez 

miasto zaplecza nieruchomości Warsztatów Centrum Kształcenia Praktycznego przy ul.                 

I Armii WP w Lęborku z przeznaczeniem na bazę komunikacji miejskiej.  

Zarząd uzależnił swoje dalsze działanie od informacji Dyrektora Powiatowego Centrum 

Edukacji - Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku p. Alicji Zajączkowskiej na 

temat planu zagospodarowania nieruchomości. Wyraził stanowisko, że zbędną 

nieruchomość można by przeznaczyć do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz 

Miasta Lęborka pod zgłoszony cel. 
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3) zaprosił w imieniu Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku 

oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 w Lęborku na uroczyste 

przyjęcie nowych samochodów zakupionych odpowiednio z PERON oraz dochodów 

własnych jednostki. 

  

4) poinformował, że pierwotnie przeznaczony do sprzedaży samochód Ford Transit 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku w wyniku braku 

zainteresowania oferentów zostanie przekazany na rzecz Warsztatów Szkolnych PCE                  

w Lęborku za kwotę 3.600 zł. 

 

 

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora SPSZOZ w Lęborku p. Andrzeja Sapińskiego                

w sprawie dodatkowych środków z NFZ na finansowanie świadczeń zdrowotnych 

wykraczających poza limit wyznaczony w umowie na leczenie szpitalne w SPSZOZ w Lęborku 

w 2004 r. – załącznik nr 4. 

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 131/2004 z dnia 29 grudnia 2004 r – został przyjęty 4 głosami za.  

Protokół nr 132/2004 z dnia 30 grudnia 2004 r – został przyjęty 4 głosami za.  

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokółowała:  


